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Yurtdışı İştirakin Ödenmiş Sermayesinin En Az %50'sine Sahip 
Olunması Durumunda Yurtdışı İştirak Kazançları İstisnası 
Uygulaması  

Kurumlar Vergisi Kanununun 5’inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde, 
kurumların yurtdışında bulunan iştiraklerinden elde ettikleri kazançların istisna 
şartları düzenlenmektedir.  

Buna göre, kanunî ve iş merkezi Türkiye'de bulunmayan anonim ve limited şirket 
niteliğindeki şirketlerin sermayesine iştirak eden kurumların, bu iştiraklerinden elde 
ettikleri aşağıdaki şartları taşıyan iştirak kazançları kurumlar vergisinden istisnadır.

1. İştirak payını elinde tutan şirketin, yurt dışı iştirakin ödenmiş sermayesinin en az 
%10'una sahip olması,

2. Kazancın elde edildiği tarih itibarıyla iştirak payının kesintisiz olarak en az bir yıl 
süreyle elde tutulması (Rüçhan hakkı kullanılmak suretiyle veya yurt dışı iştirakin iç 
kaynaklarından yapılan sermaye artırımları nedeniyle elde edilen iştirak payları için 
sahip olunan eski iştirak paylarının elde edilme tarihi esas alınır.),

3. Yurt dışı iştirak kazancının kâr payı dağıtımına kaynak olan kazançlar üzerinden 
ödenen vergiler dahil iştirak edilen kurumun faaliyette bulunduğu ülke vergi 
kanunları uyarınca en az % 15 oranında gelir ve kurumlar vergisi benzeri toplam 
vergi yükü taşıması; iştirak edilen şirketin esas faaliyet konusunun, finansal 
kiralama dahil finansman temini veya sigorta hizmetlerinin sunulması ya da menkul 
kıymet yatırımı olması durumunda, iştirak edilen kurumun faaliyette bulunduğu 
ülke vergi kanunları uyarınca en az Türkiye'de uygulanan kurumlar vergisi oranında 
gelir ve kurumlar vergisi benzeri toplam vergi yükü taşıması,

4. İştirak kazancının, elde edildiği hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi 
beyannamesinin verilmesi gereken tarihe kadar Türkiye'ye transfer edilmesi.

Maddedeki şartların sağlanmadığı kazançlar için 7491 sayılı Kanunla yapılan 
düzenleme ile iştirak payını elinde tutan şirketin yurt dışı iştirakin ödenmiş 
sermayesinin en az %50’sine sahip olması ve kazancın elde edildiği hesap dönemine 
ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi gereken tarihe kadar Türkiye’ye 
transfer edilmesi şartıyla %50 oranında istisna uygulanabilecektir.

Konuya ilişkin açıklamalara 28.09.2024 tarih ve 32676 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 23 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinde yer verilmiştir.
Bu istisnadan faydalanılabilmesi için;

- İştirak edilen şirketin yurt dışında mukim anonim veya limited şirket statüsünde 
olması,

- İştirak edilen şirketin ödenmiş sermayesinin en az %50'sine sahip olunması,
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Kazancın elde edildiği hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinin 
verildiği tarihe kadar Türkiye'ye transfer edilmesi,

şarttır. İstisnadan faydalanılabilmesi için başkaca bir şart aranmayacaktır.

İstisna uygulamasına yönelik ödenmiş sermayenin en az %50'sine sahip olma 
şartı açısından, iştirak kazancının elde edildiği tarih itibarıyla geçerli olan oran 
dikkate alınacaktır.

Söz konusu kazançların elde edildiği hesap dönemine ilişkin yıllık kurumlar vergisi 
beyannamesinin verilmesi gereken tarihe kadar Türkiye'ye transfer edilmeyen kısmı 
için anılan istisnadan yararlanılamayacaktır.

İştirak edilen yurt dışı mukim kurumlardan elde edilen iştirak kazançları dolayısıyla 
yurt dışında ödenen ve istisna kazanca tekabül eden kurumlar vergisi ve benzeri 
vergiler, Türkiye'deki kazançlar üzerinden tarh olunan kurumlar vergisinden 
mahsup edilemeyecektir. Diğer taraftan, istisna kapsamında değerlendirilmeyen 
iştirak kazancının %50'lik kısmı için yurt dışında ödenen kurumlar vergisi ve benzeri 
vergiler ise ilgili hesap döneminin kurumlar vergisi beyannamesi üzerinden 
hesaplanan vergiden mahsup edilebilecektir.

İlgili Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz. 

Saygılarımızla,
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